
平成 19 年 7 月 25 日掲載 
 

「（仮称）北海道札幌新定時制高等学校」及び「札幌市立中央幼稚園」整備等 

ＰＦＩ事業に係る落札者の決定について 

 

 

札幌市では、「（仮称）北海道札幌新定時制高等学校」及び「札幌市立中央幼稚園」整

備等事業について、ＰＦI手法を導入することとし、平成 19 年 2 月 28 日に入札告示を

行った結果、２グループからの入札書類の提出があり、「（仮称）北海道札幌新定時制高

等学校及び中央幼稚園整備等事業者選定委員会」において提案内容の審査を行ってまい

りましたが、この度、下記のとおり、落札者が決定いたしましたので、お知らせします。 

 

記 
 

１ 入札方法 

  総合評価一般競争入札 

２ 落札者 

  岩田地崎建設(株)グループ 

  [代表企業] 岩田地崎建設(株) 

  [構 成 員] (株)ベルックス 

  [協力企業] (株)山下設計、(株)レオック北日本 

３ 入札予定価格 

  ３，１４３，８００，０００円 

（金利変動，物価変動による増減額並びに消費税及び地方消費税を含まない。） 

４ 落札価格 

  ３，１４０，０００，０００円 

（金利変動，物価変動による増減額並びに消費税及び地方消費税を含まない。） 

 

[参考] ＰＦI事業の概要 

 (1) 事業名称  

「（仮称）北海道札幌新定時制高等学校」及び「札幌市立中央幼稚園」整備等事業 

(2) 施設概要 

   予定地   札幌市中央区北２条西 11 丁目（旧大通小学校跡地） 

施設規模   高等学校校舎 9,200 ㎡程度 、幼稚園園舎 800 ㎡程度  

(3) 事業期間 

   設計、建設期間 契約締結日～平成２２年２月 

   維持管理・運営 平成２２年３月～平成３４年３月 

(4) 事業方式 

ＢＴＯ方式（事業者は、施設の設計及び建設をした後に市に所有権を移転し、事

業期間終了までの間、管理及び食堂等の運営を行う方式） 

 (5) ＰＦＩ事業の業務範囲 

   施設整備業務、維持管理業務及び市民開放施設等管理運営業務 
 
 

本事業の事務局 

郵便番号 060-0002 

札幌市中央区北 2条西 2丁目 STV 北 2 条ビル   

札幌市教育委員会総務部計画課 

 電  話：011－211－3835（ダイヤルイン）  

ＦＡＸ：011－211－3837 

電子メール：shinkoukou-pfi@city.sapporo.jp 

 


